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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! MARSZ RÓWNOŚCI POD PATRONATEM PREZYDENTA KRAKOWA 

Prezydent Aleksander Miszalski podjął swoją pierwszą decyzję dotyczącą 

patronatu – będzie to patronat nad Marszem Równości. Planuje również udział 

w Marszu oraz zapowiedział wywieszenie Tęczowej Flagi na magistracie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (margerita.krasnowolska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! CHCEMY BYĆ SŁYSZALNI – KOLEJNY ETAP KAMPANII RÓŻNI, ALE 

RÓWNI 

25 kwietnia rozpoczęła się miejska kampania społeczna „Różni, ale 

Równi. Zobacz człowieka”, której celem jest uwrażliwienie krakowian na 

potrzeby osób z niepełnosprawnościami. Podzielona została na kilka etapów, a 

jednym z pierwszych jest problematyka osób z niepełnosprawnością słuchu 

i/lub mowy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NIEWIELKIE ZMIANY NA RYNKU PRACY Z POCZĄTKIEM 2024 ROKU 

W najnowszym wydaniu Krakowskiego Obserwatorium Rynku Pracy 

położono nacisk się na zjawisku zwiększonej liczby zwolnień grupowych, które 

miały miejsce z początkiem tego roku. Zaprezentowane zostały dane 

statystyczne dotyczące nie tylko w skali regionu, ale i całego kraju. 

Przedstawiono także procesy i trendy panujące w naszym mieście oraz dane, 

którymi dysponuje Grodzki Urząd Pracy w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! UWAGA, PRZED NAMI KOLEJNA NOC Z PRZYMROZKAMI! 

Nadchodząca noc znów przyniesie przymrozki. Temperatura w Krakowie 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282690,26,komunikat,marsz_rownosci_pod_patronatem_prezydenta_krakowa.html
mailto:margerita.krasnowolska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282714,26,komunikat,chcemy_byc_slyszalni___kolejny_etap_kampanii_rozni__ale_rowni.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282730,32,komunikat,niewielkie_zmiany_na_rynku_pracy_z_poczatkiem_2024_roku.html
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spadnie do ok. 1 st. C, a przy gruncie nawet do -2 st. C. Synoptycy wydali 

ostrzeżenie dla naszego regionu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRWA TYDZIEŃ BIBLIOTEK. W NAJBLIŻSZY PONIEDZIAŁEK AKCJA 

„ZNANI ZA LADĄ W BIBLIOTECE KRAKÓW” 

Trwa tegoroczny Tydzień Bibliotek, w którym jak co roku uczestniczy 

także Biblioteka Kraków. Już w najbliższy poniedziałek, 13 maja odbędzie się 

akcja „Znani za ladą w Bibliotece Kraków” – w poszczególnych filiach w rolę 

bibliotekarek i bibliotekarzy wcielą się artyści, pisarze i dziennikarze, a także 

wiceminister kultury. Książki polecą i wypożyczą: Jacek Bańka, Dominika 

Bednarczyk-Krzyżowska, Krzysztof Bochenek, Barbara Gawryluk, Krzysztof 

Głuchowski, Marcin Koszałka, Justyna Nowicka, Andrzej Sikorowski, Ishabel 

Szatrawska, Edyta Świętek, Łukasz Wojtusik, Leszek Wójtowicz i Andrzej 

Wyrobiec. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

SZKOŁA MIEJSKICH OGRODNIKÓW – KOLEJNE WARSZTATY 18 MAJA 

Pasjonaci zieleni i ogrodów społecznych zapewne pamiętają cykl „Jadalny 

Kraków” i Szkołę Miejskich Ogrodników. Wraz z początkiem wiosny nastała 

nowa edycja tego smacznego wydarzenia. Na ogrodników czekają zajęcia z 

rozpoznawania jadalnych roślin, odkrywania dawnych krakowskich jadłospisów 

i prowadzenia upraw na rabatach. To będzie owocny czas! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

DZIEŃ EUROPY W KRAKOWIE  

Dziś obchodzimy Dzień Europy – święto Unii Europejskiej. Z tej okazji 

Kraków został udekorowany flagami państwowymi, miejskimi oraz Unii 

Europejskiej. Podświetlone zostaną kładka o. Bernatka, TAURON Arena Kraków 

oraz wieża telewizyjna na Krzemionkach należąca do firmy Emitel. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

FILM I DYSKUSJA O PROF. WACŁAWIE FELCZAKU W MUZEUM AK 

14 maja 2024 r. o godz. 17 Muzeum Armii Krajowej zaprasza na projekcję 

filmu „Kurierskim szlakiem. Azymut Węgry” w reżyserii Grzegorza Kubaszki. 

Dokument poświęcony jest postaci kuriera, konspiratora i historyka prof. 

Wacława Felczaka. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282732,26,komunikat,uwaga__przed_nami_kolejna_noc_z_przymrozkami_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282512,33,komunikat,tydzien_bibliotek_2024_z_biblioteka_krakow_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280605,2163,komunikat,szkola_miejskich_ogrodnikow___kolejne_warsztaty_18_maja_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282559,29,komunikat,dzien_europy_w_krakowie.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „SZUKAM SŁOWA” W DRUGIM OBIEGU KSIĄŻEK 

Zapraszamy na pierwszą w tym roku odsłonę Krakowskiego Kiermaszu 

Książki, który odbędzie w najbliższy weekend, 10–12 maja, w godz. 10.30–

20.00 na placu św. Marii Magdaleny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAPRASZAMY NA SZKOLENIA Z CYBERBEZPIECZEŃSTWA  

13, 15, 17 oraz 20 maja zapraszamy na serię „CyberSztuczki” – szkolenia 

z podstaw cyberbezpieczeństwa oraz webinar „Czy sztuczna inteligencja jest 

zagrożeniem?”, realizowane w ramach Programu poprawy bezpieczeństwa dla 

miasta Krakowa na lata 2022–2024 pn. „Bezpieczny Kraków”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZED NAMI JUBILEUSZ 60-LECIA PRZEDSZKOLA NR 110 

Samorządowe Przedszkole nr 110 im. Marii Kownackiej obchodzi 

jubileusz 60-lecia istnienia. Uroczyste obchody zaplanowano na 15 czerwca w 

siedzibie placówki na os. Kolorowym 28. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PREMIERA PŁYTY 17. FESTIWALU MUZYKI FILMOWEJ W KRAKOWIE 

„Batman Forever”, „Chłopi”, „Gwiezdne wojny”, „Król lew”, „Łowca 

androidów” – to między innymi tematy z tych filmów złożą się na unikatową 

płytę festiwalową. Kolekcjonerskie wydanie albumu na CD i na winylu będzie 

miało premierę 22 maja, wraz z początkiem 17. Festiwalu Muzyki Filmowej w 

Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MIASTO REAKTYWACJA – ROZMOWY WOKÓŁ REWITALIZACJI 

NIEUŻYTKÓW MIEJSKICH POPRZEZ KULTURĘ 

Dyskusje o kreatywnym zmienianiu nieużytków miejskich poprzez 

kulturę, opowieści o muzyce elektronicznej i artystach, którzy współtworzą 

nowe przestrzenie w zgodzie z naturą i mieszkańcami, a także recepty na ich 

promowanie, oswajanie i włączanie w tkankę miejską – 22 i 23 czerwca w 

Aptece Designu odbędzie się otwarta konferencja Miasto Reaktywacja. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282467,33,komunikat,muzeum_ak_zaprasza_na_pokaz_filmu__kurierskim_szlakiem__azymut_wegry_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282727,33,komunikat,_szukam_slowa__w_drugim_obiegu_ksiazek.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282683,29,komunikat,zapraszamy_na_szkolenia_z_cyberbezpieczenstwa_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/282717,2332,komunikat,przed_nami_jubileusz_60-lecia_przedszkola_nr_110_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282711,33,komunikat,premiera_plyty_17__festiwalu_muzyki_filmowej_w_krakowie.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PUCCINI – MUZYKA, PASJA I KOBIETY  

Niepowtarzalny, zmysłowy i porywający koncert słowno-muzyczny 

ukazujący świat mistrza opery włoskiej – Giacomo Pucciniego odbędzie się 14 

grudnia w ICE Kraków Congress Centre. Pomysłodawcą  projektu jest ceniony 

włoski baryton – Giulio Boschetti. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 10. CRACOVIA PÓŁMARATON KRÓLEWSKI – 5 CZERWCA POCZĄTEK 

ZAPISÓW 

5 czerwca o godz. 12.00 rozpoczną się zapisy do jubileuszowego, 10. 

Cracovia Półmaratonu Królewskiego, który odbędzie się 20 października. W 

biegu będzie mogło wystartować 10 tysięcy osób. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KONKURS DLA DZIECI I MŁODZIEŻY „MOJA NARODOWOŚĆ I KULTURA W 

KRAKOWIE” 

Maple Bear Kraków zaprasza do udziału w konkursie „Moja narodowość i 

kultura w Krakowie”. Udział w konkursie to wspaniała okazja, aby artystycznym 

językiem opowiedzieć o sobie i swoich kulturowych korzeniach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ACCELERATING SCIENCE – WYJĄTKOWA WYSTAWA Z CERN ZAWITA DO 

KRAKOWA 

CERN, Europejskie Laboratorium Fizyki Cząstek, największy ośrodek 

badawczy fizyki cząstek na świecie, obchodzi w tym roku 70-lecie powstania. Z 

tej okazji w Krakowie będzie można zobaczyć wyjątkową wystawę, która 

prezentuje zagadnienia związane z fizyką cząstek elementarnych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! AUTOBUSEM DO ZOO I OJCOWA – KURSY TYLKO W NIEDZIELĘ 

W najbliższy weekend pogoda w naszym regionie będzie w kratkę. Na 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282729,33,komunikat,miasto_reaktywacja___rozmowy_wokol_rewitalizacji_nieuzytkow_miejskich_poprzez_kulture.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282670,33,komunikat,puccini___muzyka__pasja_i_kobiety.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282694,202,komunikat,10__cracovia_polmaraton_krolewski___5_czerwca_poczatek_zapisow.html
https://www.krakow.pl/dzielnice_krakowa/282696,2312,komunikat,konkurs_dla_dzieci_i_mlodziezy__moja_narodowosc_i_kultura_w_krakowie_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282704,34,komunikat,accelerating_science___wyjatkowa_wystawa_z_cern_zawita_do_krakowa.html
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sobotę synoptycy przewidują opady deszczu. Więcej słońca będzie w niedzielę. 

W związku z tym tylko 12 maja będą realizowane dodatkowe kursy na linii nr 

134, a także będą kursować linie nr 434 i LR0 – informuje Zarząd Transportu 

Publicznego w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! REMONT PRZYSTANKU „BRONOWICE” – ZMIANY DLA LINII NR 4, 8, 24 

I 64 

13 maja rozpocznie się remont przystanku tramwajowego „Bronowice” 

02 na ul. Bronowickiej. W związku z tym pojazdy linii nr 4, 8, 24 i 64, jadące w 

kierunku centrum miasta, będą zatrzymywać się kilkadziesiąt metrów dalej – za 

pętlą „Bronowice”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DODATKOWY PRZYSTANEK DLA LINII NOCNYCH 608, 609, 669 I 902 

Od nocy z 14 na 15 maja linie nocne nr 608, 609, 669 i 902 będą 

zatrzymywać się dodatkowo na przystanku „Lubicz”. Zmiana dotyczy kursów 

jadących ulicą Rakowicką. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej              

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282724,26,komunikat,autobusem_do_zoo_i_ojcowa___kursy_tylko_w_niedziele.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vi_bronowice/282703,2320,komunikat,remont_przystanku__bronowice____zmiany_dla_linii_nr_4__8__24_i_64.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282710,1912,komunikat,dodatkowy_przystanek_dla_linii_nocnych_608__609__669_i_902.html

